
UCHWALA NR 552/LXIV/23 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. 
U. z 2018 r., poz. 870) Rada Powiatu Grodziskiego, uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego, po zapoznaniu się z petycją złożoną przez Pana 
postanawia przekazać przedmiotową petycję Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 25 października 2023 r. do Starostwa Powiatu Grodziskiego wpłynęła petycja, 
skierowana do Rady Powiatu Grodziskiego, w sprawie podjęcia działań dotyczących fragmentu drogi 
powiatowej m 1513 biegnącej od skrzyżowania z drogą powiatową m 3832 aż do momentu jej przejścia 
w drogę gminą. 

Petycja oparta jest o następujące postulaty: cyt. " 

• Postulujemy by Rada Powiatu podjęła wraz z Zarządem Powiatu działania mające na celu 
przygotowanie planów remontowych fragmentu drogi powiatowej w miejscowości Osiny 
(m 1513) 

• Postulujemy by Rada Powiatu podjęła wraz z Zarządem Powiatu działania mające na celu 
wyodrębnienie odpowiednich środków przeznaczonych na remont w.w. fragmentu drogi 
powiatowej w momencie uchwalania budżetu na rok budżetowy 2024, a tym samym dalej 

• Przeprowadzenie przetargu i wybranie najbardziej korzystnej oferty w roku 2024 zgodnie z 
ustawą o Prawie Zamówień Publicznych, oraz dalej 

• Odpowiednie nadzorowanie remontu drogi powiatowej, mieszczące się w kompetencjach 
samorządu lokalnego". 

W dniu 30 listopada 2023 r. na sesji Rady Powiatu Przewodniczący Rady przekazał 

przedmiotową petycję, zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wmyśl art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach - petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2023 r. po zapoznaniu się 
z treścią petycji oraz zebranymi informacjami w sprawie, ustaliła, co następuje. 

Petycja zadekretowana została również do Zarządu Powiatu oraz Powiatowego Zarządu Dróg. 

Powiatowy Zarząd Dróg podjął czynności w sprawie, a mianowicie: 



1) pismem z dnia 15 listopada 2023 r., wystąpił do Centralnego Portu Komunikacyjnego w celu 
uzyskania informacji o planowanych działaniach CPK w odniesieniu do drogi powiatowej 
1513W w Osinach, w zakresie wykorzystania przedmiotowej drogi do celów transportowych 
lub inwestycyjnych na potrzeby CPK. W odpowiedzi CPK poinformował, że Spółka Celowa na 
chwilę obecną nie planuje działań w odniesieniu do drogi powiatowej nr 1513W na wskazanym 
odcinku. Wskazana droga znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie odcinka korytarza nr 3, 
który wchodzi w układ korytarzy transportowych na teren budowy Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Przewidywany termin realizacji całego korytarza przypada na okres 
kwiecień 2025 - marzec 2026 r. W związku z tym, w przypadku podjęcia przez PZD działań w 
celu remontu przedmiotowego odcinka, CPK zwraca się z prośbą o koordynację terminu 
inwestycji z budową korytarza, wykonywanego przez Spółkę Celową, w celu uniknięcia 
prowadzenia robót na tych dwóch inwestycjach w tym samym czasie; 

2) wykonał pomiary dobowego natężenia ruchu na przedmiotowej drodze od dnia 6 listopada 
2023r. od godz. 10.00 do dnia 7 listopada 2023 r. do godz. 10.00. 
Odnotowano następującą ilość pojazdów: 

- jednoślady 48 szt. 
samochody osobowe 120 szt. 
samochody dostawcze - 16 szt. 
ciężarówki 

ciężarówki z przyczepą-
10 szt. 
6 szt. 

Razem: 200 szt. pojazdów w ciągu doby. 

Dla porównania w dniu 8 listopada 2023 r. od godz. 10.00 do dnia 9 listopada 2023 r. do godz. 
10.00 PZD wykonał pomiary dobowego natężenia ruchu na drodze powiatowej nr 3833W w 
miejscowości Regów. 

Odnotowano następującą ilość pojazdów: 

- jednoślady 

samochody osobowe 
samochody dostawcze -
ciężarówki 

ciężarówki z przyczepą -

210 szt. 
2619 szt. 
116 szt. 
118 szt. 
54 szt. 

Razem: 3 117 szt. pojazdów w ciągu doby. 

Powiatowy Zarząd Dróg prowadził będzie bieżące prace utrzymaniowe na tej drodze. 

Po zapoznaniu się z powyższą dokumentacją, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do 
Rady Powiatu Grodziskiego o przekazanie petycji do Zarządu Powiatu, do zadań którego, zgodnie z art. 
32 ust. 2 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, należy przygotowywanie 
projektów uchwał rady, wykonywanie budżetu powiatu, w celu rozważenia zasadności realizacji prac 
remontowych na tej drodze i potencjalnej możliwości zabezpieczenia w budżecie Powiatu środków 
finansowych na realizację tego zadania. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wic~czący Rady 
( (I' -c_-
Paweł Pieniążek 


